

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL - OFERTA**Lucrări de reparație a secției ginecologie
(D3. Instalații apeduct și canalizare)****Valoarea de deviz 187 436,52 Lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om.	37,51	40,00	1 500,40
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om.	60,30	40,00	2 412,00
3.	7129200011200	Finisor MP	h-om.	29,82	40,00	1 192,80
4.	7134030012200	Izolator hidroflug	h-om.	4,20	40,00	168,00
5.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om.	63,32	40,00	2 532,80
6.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om.	295,79	40,00	11 831,60
7.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om.	6,56	40,00	262,40
8.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om.	27,02	40,00	1 080,80
9.	7212030022750	Sudor electric	h-om.	3,52	40,00	140,80
10.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om.	3,52	40,00	140,80
11.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om.	1,08	40,00	43,20
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	25,92	40,00	1 036,80
13.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om.	12,80	40,00	512,00
14.	9310060019930	Muncitor	h-om.	57,825	40,00	2 313,00
15.	9310060019930	Muncitor	h-om.	7,2325	40,00	289,30
Total manopera						25 456,70

Materiale:

1.	1412122100880	Filer de calcar	kg	18,30	1,20	21,96
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,08	185,00	199,80
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,018	185,00	3,33
4.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,198	31,00	6,14
5.	1752117307067	Calafat gudronat	kg	1,4368	35,00	50,29
6.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,004	550,00	2,20
7.	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	28,40	950,00	26 980,00
8.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	61,00	0,60	36,60
9.	2052152959009	Lemne de foc foioase	kg	2,10	0,40	0,84
10.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	kg	31,55	0,43	13,57
11.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	5,627	1,50	8,44
12.	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,09	16,80	1,51
13.	2320166200676	White spirit rafinat tip A	kg	6,30	20,50	129,15
14.	2320316202533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	0,012	21,37	0,26
15.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	3,15	7,50	23,63
16.	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	91,50	7,50	686,25
17.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,044	24,00	25,06
18.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	2,18	20,80	45,34
19.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	5,964	77,00	459,23
20.	24302261000001	Fuga	kg	3,00	11,00	33,00
21.	2430226101600	Chit siliconic	kg	2,0732	14,50	30,06

22.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	2,105	78,00	164,19
23.	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	87,00	1,85	160,95
24.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	8,40	45,00	378,00
25.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	56,00	45,00	2 520,00
26.	2513736607551	Garnitura de cauciuc pt. racord de refulare, cu dn=2"	buc	2,04	25,00	51,00
27.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	8,40	26,00	218,40
28.	2521216701000	Teava din otel 50mm	m	8,12	39,00	316,68
29.	2521216717050	Teava din material plastic	m	11,016	22,00	242,35
30.	2521216717050	Teava din material plastic, 15mm	m	85,68	8,10	694,01
31.	2521216717050	Teava din material plastic, 20mm	m	89,76	9,00	807,84
32.	2521216717050	Teava din material plastic, 25mm	m	26,52	14,63	387,99
33.	2521216717050	Teava din material plastic, 32mm	m	6,12	34,50	211,14
34.	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare, 110 mm	m	16,48	24,23	399,31
35.	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare 50 mm	m	12,36	12,38	153,02
36.	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare, 63mm	m	24,72	12,40	306,53
37.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	13,248	18,38	243,50
38.	2523126719771	Sifon pt.scurgere, dn=1/4"	buc	8,08	35,00	282,80
39.	2523156719401	Mufa din material plastic, 15mm	buc	65,52	2,20	144,14
40.	2523156719401	Mufa din material plastic, 20mm	buc	68,64	2,20	151,01
41.	2523156719401	Mufa din material plastic, 25mm	buc	20,28	1,35	27,38
42.	2523156719401	Mufa din material plastic, 32mm	buc	4,68	2,18	10,20
43.	2523156719431	Cot din material plastic, 15mm	buc	6,72	2,00	13,44
44.	2523156719431	Cot din material plastic, 20mm	buc	7,04	2,00	14,08
45.	2523156719431	Cot din material plastic, 25mm	buc	2,08	2,63	5,47
46.	2523156719431	Cot din material plastic, 32mm	buc	0,48	4,50	2,16
47.	2523156719451	Teu din material plastic, 15mm	buc	59,64	2,60	155,06
48.	2523156719451	Teu din material plastic, 20mm	buc	62,48	2,80	174,94
49.	2523156719451	Teu din material plastic, 25mm	buc	18,46	3,50	64,61
50.	2523156719451	Teu din material plastic, 32mm	buc	4,26	7,00	29,82
51.	2523156719461	Reductie din material plastic, 25mm	buc	2,86	1,50	4,29
52.	2523156719461	Reductie din material plastic, 32mm	buc	0,66	2,50	1,65
53.	2523156721037	Piesa de legatura din material plastic, 63mm	buc	14,00	13,20	184,80
54.	2523156721037	Piesa de legatura (fiting), 110mm	buc	35,00	21,00	735,00
55.	2523156721037	Piesa de legatura din material plastic 50mm	buc	12,00	8,00	96,00
56.	2622102438000	Lavoar	buc	18,5436	295,00	5 470,36
57.	2622102442760	Vas pt. closet - bideu, cu sifon interior si Rezervor de apa (complect echipat)	buc	8,484	825,00	6 999,30
58.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,575	760,00	437,00
59.	2640112302501	Caramizi ceramice plinede dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	1 260,00	3,17	3 994,20
60.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	376,65	1,35	508,48
61.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	5,9529	1,35	8,04
62.	2652102100713	Var pasta	m3	0,09	800,00	72,00
63.	2653102100853	Praimer (grund)	kg	2,25	16,60	37,35
64.	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,945	0,00	0,00
65.	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	15,30	150,00	2 295,00
66.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	14,20	3,00	42,60
67.	2682132601626	Carton bitumat	m2	70,15	18,40	1 290,76
68.	2710602000080	Armatura A1	kg	22,50	11,00	247,50
69.	2721204111200	Trecere fonta PP 75x63mm	buc	10,30	275,00	2 832,50
70.	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,04	13,70	0,55
71.	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,208	13,70	2,85
72.	2811236312000	Diafragme de laminare intre flanseб 50бб	buc	2,00	23,00	46,00
73.	2812106306050	Profile din otel	kg	35,28	13,00	458,64
74.	2873122000751	Piese forjate	kg	0,575	10,20	5,87

75.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	85,20	0,38	32,38
76.	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	8,00	0,45	3,60
77.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	8,40	44,00	369,60
78.	2875114200020	Chiuveta dubla din inox cu masa, 1200x600x350, h=850	buc	8,08	3 433,00	27 738,64
79.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	18,36	35,00	642,60
80.	2875114202905	Sifon simplu sau combinat din fonta emailata	buc	11,33	41,00	464,53
81.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	26,44	38,00	1 004,72
82.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	36,72	43,00	1 578,96
83.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	8,40	46,00	386,40
84.	2875274021000	Curba pentru sudura, 50mm	buc	1,20	58,40	70,08
85.	2875274123510	Dop din fonta	buc	1,80	2,60	4,68
86.	2875274201000	Robinet 25Б16к, 1"	buc	2,04	57,00	116,28
87.	2875274201000	Robinet 15Б16к6 1/2	buc	16,32	34,00	554,88
88.	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze, 2"	buc	7,00	21,00	147,00
89.	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze, 4"	buc	8,00	25,00	200,00
90.	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,30	48,00	14,40
91.	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	9,045	330,00	2 984,85
92.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	28,00	275,00	7 700,00
93.	2913124202100	Robinet de serviciu,simplu sau dublu cu racord, 1/2	buc	46,23	46,00	2 126,58
94.	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascaarea robinetelor	buc	46,23	16,00	739,68
95.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	8,40	48,00	403,20
96.	2913137324302	Robinet de incendiu cu dn=2"	buc	2,04	446,00	909,84
97.	3220137315778	Decapant	kg	1,23	31,00	38,13
98.	332051735223	Termoizolatie conducte, D=15	m	48,6675	30,00	1 460,03
99.	332051735223	Termoizolatie conducte, ПЭП 20mm	m	21,63	33,00	713,79
100.	332051735223	Termoizolatie conducte, ПЭП 25mm	m	5,4075	45,00	243,34
101.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3675	0,00	0,00
102.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,015	0,00	0,00
103.	4100126202818	Apa	m3	0,075	0,00	0,00
104.		Stingator OP-5	buc	6,00	250,00	1 500,00
		Total materiale de construcții				115 005,58

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut.	0,54	3,00	1,62
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut.	0,09	3,00	0,27
3.	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut.	0,004	3,00	0,01
4.	2922140007000	Macara	h-ut.	1,0275	125,00	128,44
5.	2940600002994	Aparat de sudura	h/ut	2,4808	4,70	11,66
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,568	3,00	1,70
7.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut.	5,145	5,50	28,30
8.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h/ut	0,225	12,00	2,70
9.	2952270004028	Topitor bitum pina la 500 l	h-ut.	0,52	14,00	7,28
10.	2952270004031	Topitor bitum de 500 - 1000 l	h-ut.	0,02	14,00	0,28
11.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut.	0,108	2,70	0,29
12.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0275	54,00	1,49
		Total utilaje de construcții				184,04

Total:

Cheltuieli directe	Lei	140 646,32
Asigurari sociale si medicale	22,50 %	5 727,76
Transport	2,00 %	2 300,11
Total	100,00 +	148 674,18
Cheltuieli de regie	3,00 %	4 460,23
Total	100,00 +	153 134,41

Beneficiu	2,00 %	3 062,69
Total	100,00 +	156 197,10
TVA	20,00 %	31 239,42

Total deviz: 187 436,52

Intocmit

Iurie RECEAN

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)